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با تولید ۱۲۰ هزار تن
کرمانشاه رتبه اول تولید »نخود« 

کشور را کسب کرد
 معاون بهبــود تولیــدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی استان کرمانشــاه از کسب رتبه اول تولید 
نخود کشور با تولید حدود ۱۲۰ هزار تن محصول خبر 
داد. فرهاد شریفی با اشاره به افزایش بیش از ۴۵ هزار 
تنی تولید نخود در اســتان طی ســال زراعی جاری، 
گفت: امســال در حالی ۱۱۹ هزار و ۵۲۲ تن نخود در 
اســتان تولید شده که در سال زراعی گذشته مجموع 
تولید نخود استان ۷۳ هزار و ۳۰۶ تن بوده است. وی 
با بیان اینکه افزایش تولید نخود در اســتان کرمانشاه 
در سال زراعی جاری در مقایسه با سال زراعی گذشته 
در شرایطی بوده که سطح زیر کشت این محصول در 
استان نسبت به ســال قبل کاهشی بوده، اظهار کرد: 
در ســال زراعی جاری ۱۵۱ هزار و ۳۷۷ هکتار نخود 
در کرمانشــاه کشت شد که این سطح در سال زراعی 
گذشته ۱۶۲ هزار و ۲۳۷ هکتار اعلام شده بود.معاون 
بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
کرمانشاه بارندگی های خوب سال زراعی جاری را در 
افزایش میزان تولید نخود در استان تاثیرگذار دانست 
و افزود: با توجه به اینکه بخش عمده کشت نخود در 
استان به صورت دیم است، بارندگی ها نقش مهمی در 
افزایش عملکرد محصول نخود در واحد ســطح دارد. 
شریفی ادامه داد: علاوه بر بارندگی های خوب امسال، 
سمپاشی به موقع مزارع نخود علیه بیماری برق زدگی 
و علف های هرز و اســتفاده از کودهای مناسب جهت 
افزایش عملکرد در کنار بکارگیری زنبورهای بروبراکون 
علیه آفت پیله خــوار نخود در افزایش عملکرد مزارع 
استان تاثیرگذار بوده است. وی با بیان اینکه کرمانشاه 
امسال هم به عنوان بزرگ ترین تولیدکننده نخود در 
کشــور معرفی شد، افزود: این اســتان همواره از نظر 
سطح زیر کشــت و عملکرد رتبه نخست کشور را در 

اختیار دارد.

 برآورد تولید 18 هزار تن گردو 
در باغات کرمانشاه

 مدیر باغبانی ســازمان جهاد کشــاورزی اســتان 
کرمانشــاه برآورد کرد، امســال بالغ بــر ۱۸ هزار تن 
گردو در باغات استان تولید شود.  رحمان فیض قربانی 
سطح باغات گردو استان را ۹۳۰۰ هکتار اعلام کرد و 
افزود: عمده باغات استان بارورند.فیض قربانی متوسط 
عملکــرد باغات گــردوی اســتان را ۲.۲ تن گردوی 
خشــک در هکتار دانســت و گفت: برآورد می شــود 
امسال ۱۸ هزار و ۵۰۰ تن گردو در استان تولید شود.

مدیر باغبانی سازمان جهاد کشاورزی استان کرمانشاه 
با بیان اینکه عمده ارقام باغات گردوی اســتان از نوع 
محلی و تویسرکان هستند، گفت: در سنوات گذشته 
توسعه باغات گردو در استان با استفاده از ارقام تجاری 
جدید مثل »هارتلــی«، »چندلر«، »لارا« و »جمال« 
در اولویت قرار گرفته اســت.فیض قربانی ادامه داد: در 
جهت ســازگاری با مناطق مختلف تلاش کرده ایم تا 
ژنوتیپ های برتر گردو در هر منطقه را شناسایی کرده 
و  کشــت آنها را در اولویت توســعه باغات گردو قرار 
دهیم. وی با بیان اینکه در همه شهرســتانهای استان 
کرمانشــاه بجز شهرستان قصرشــیرین باغات گردو 
داریم، اضافه کرد: شهرستان های صحنه، پاوه و دالاهو 

بیشترین باغات گردوی استان را دارند.

خبر

تحرکات تحریک آمیز در قفقاز
همزمان اروپا به ویژه فرانسه نیز شانس خود را برای کاهش 
تنش به محک گذاشــته و در همین راستا در کنار چند دور 
مذاکره آذری و ارمنی در بروکسل با وساطت مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا، امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه 
نیز به تلاش های دیپلماتیک خود برای جلوگیری از تشدید 
تنش بین باکو و ایروان  ادامه داده و با رهبران دو طرف گفت 
وگو کرده اســت؛ به هر حال فرانســه به عنوان اولین قدرت 
نظامی و دیپلماتیک اتحادیه اروپا، فعالیتش در منطقه قفقاز 
و بحث در مورد ترتیبات استراتژیک در مرزهای شرقی اتحادیه 
اروپا انگیزه های بسیاری دارد، چرا که موقعیت فرانسه به عنوان 
یک قدرت جهانی اجازه نمی دهد که نسبت به چنین بحرانی 
بی علاقه باشد، به خصوص که این دو کشور در دروازه های 
اروپا و در مجاورت روســیه و ایران قرار دارند؛ منطقه ای که 
یکی از اولویت های سیاست خارجی و امنیت پاریس است و 
بر کسی پوشیده نیست که قفقاز جنوبی از اهمیت استراتژیک 
بالایی برخوردار اســت؛ از این رو باید این منطقه را با امضای 
پیمان ثبات به اتحادیه اروپا پیوند زد، زیرا اروپا نمی تواند برای 
مدتی نامعلوم شاهد منطقه ای بی ثبات در مرزهای خود باشد. 
قفقاز جنوبی نقطه تلاقی منافع ژئو پلیتیک سیاسی و انرژی 
و منطقه تضاد کشورهای امریکا، روسیه، ترکیه و ایران است.

امریکایی ها از دیرباز تلاش داشته اند با ایجاد بحران و جنگ 
در مناطق مختلف دنیا و تنگ کردن عرصه حتی بر دوستان و 
شرکای خود، ناگهان به عنوان ناجی هالیودی وارد کارزار شوند 
و بدین طریق بر حوزه نفوذی خود بیافزایند. در شرایط جدید 
با توجه به تحولات و بحران بین آذربایجان و ارمنستان، سال 
گذشته رئیس مجلس نمایندگان آمریکا به ایروان سفر و از 
مواضع این کشور حمایت کرد. او به نوعی سناریوی تصنعی 
سفر به تایوان را در این منطقه با نوعی خط و نشان کشیدن 
برای آنکارا و مسکو تکرار کرد. در گامی جدیدتر آمریکا برگزاری 
مانور نظامی محدود با ارمنستان را در دستور کار دارد که به 
نوعی هدف از آن تحقیر روســیه و تهییج آذربایجان است. 
رهبران ایروان باید هوشــیار باشــند که با شمایل این گونه 
مانورهای محدود وارد بازی خطرناکی نشوند.به نظر می رسد 
کشورهای منطقه قفقاز خواسته یا ناخواسته در آستانه ورود 
به بازی خطرناکی هستند که به نوعی منافع این کشورها را 
وجه المصالحه قدرت های خارجی به ویژه ترکیه، فرانســه، 
آمریکا، روسیه و رژیم صهیونیستی قرار داده و حتما تحولات 
اخیر دستاورد قابل ملاحظه ای برای هیچ کشوری بویژه مردم 
منطقه نخواهد داشت یا حداقل هیچ کشوری برنده حوادث 
اخیر نخواهند بود. موضوع مهم تر این که این تحولات به روند 
فعالیتی اقتصاد کشــورها  لطمه جدی زده و در درازمدت بر 
میزان رشد اقتصادی و تامین نیازهای انرژی اروپا و کالاهای  
اساسی تاثیرگذار است، مضافا که  دیگر فعالیت ها از جمله 
صنعت توریسم را نیز با رکود جدی مواجه می کند. موضوع 
بسیار مهم این که جمهوری اسلامی ایران و دولت سیزدهم با 
اولویت قرار دادن تقویت و گسترش روابط با همسایگان که در 
این مسیر نیز موفقیت چشمگیر در دو سال اخیر داشته است، 
ضمن رصد دقیق تحولات، اتخاذ مواضع شایسته و به موقع، 
به رویکرد متوازن بیطرفی فعالانه ادامه داده و کما فی السابق 
ضمن رایزنی با رهبران کشورهای منطقه تلاش می کند تا حل 
و فصل اختلافات مرزی و ارضی طرفین با محوریت گفت وگو 
و مبنا قرار دادن کنوانسیون ها و مقررات بین المللی توامان 
با مشارکت سازمان های منطقه ای و بین المللی پیگیری و 
اجرایی شود چرا که هدف اصلی جمهوری اسلامی ایران حفظ 
صلح و ثبات منطقه ای برای تداوم توسعه و رفاه ملل منطقه 
است. البته ایران اسلامی همواره در عالی ترین سطوح هر گونه 
تغییرات ژئواستراتژیک و تغییر مرزها در منطقه را خط قرمز 

خود اعلام داشته است.

ادامه از صفحه اول

خادم  رضــا  قاســمی:  لیلا   – اصفهان 
کیمیایــی، مدیر اجــرای پروژه هــای ناحیه 
آهن ســازی فولاد مبارکه، در تشــریح نقش 
ماشین انباشــت )Stacker(  در پارک های 
جدید انباشت و برداشــت ناحیه آهن سازی 
گفت: ایــن پروژه که با رعایــت کامل موارد 
ایمنی و مطابق برنامه با موفقیت انجام شــد، 
به منظور تغذیــه مگامدول هــای واحد احیا 
مستقیم شماره ۲ )شهید خرازی( ایجاد شده 
و مطابق طرح، مشتمل بر دو پارک جدید به 
عــرض حدود ۴۷ متر و طــول حدود ۱۰۰۰ 

متر است.
وی در خصــوص عملکرد این تجهیز گفت: 
گندله تخلیه شده توسط واگن برگردان شماره 

۱ به وسیله نوار نقاله های موجود به مخزن
)Buffer bin( انتقــال می یابد و از طریق 
دو فیدر بــا ظرفیت های تخلیه ۱۵۰۰ تن بر 
ســاعت و با کمک نوار نقاله های تعبیه شــده 
 )Stacker( توســط ماشین انباشــت جدید
به ظرفیت ۱۵۰۰ تن بر ساعت در پارک های 
۱ و ۲ ذخیره می گردد. بــا انجام این پروژه، 
ظرفیت انباشت مکانیزه به میزان یک میلیون 
تن افزایــش خواهــد یافت.به گفتــه مدیر 
اجــرای پروژه های ناحیه آهن ســازی فولاد 
مبارکه، ماشــین انباشــت مذکور با استفاده 
از جدیدترین تکنولــوژی روز دنیا طراحی و 
با رویکرد اســتفاده حداکثری از توان ساخت 
داخل، در شــرکت آذرطیف سپاهان ساخته 
شــد و بدون حضور ســوپروایزر خارجی و با 
کمک متخصصان داخلی، تست و با موفقیت 
هم زمــان با حضــور وزیر صنعــت، معدن و 
تصریح  راه اندازی شد.خادم کیمیایی  تجارت 
کــرد: از مهم ترین ویژگی های این ماشــین 
انباشت و برداشت می توان به این موارد اشاره 
کرد: افزایش ظرفیت انباشت گندله در ناحیه 
آهن سازی فولاد مبارکه به میزان ۱۵۰۰ تن 
بر ساعت؛ بهره مندی از سیستم آنتی کولوژن 
برای جلوگیــری از برخورد با دســتگاه های 
مجاور و دپوی مواد؛ استفاده از سیستم ترمز 

هیدرولیک بین ریــل و بوژی جهت پایداری 
ماشــین در مواقع اضطــراری؛ ارتقای ایمنی 
ماشین به علت استفاده از دو جک هیدرولیک 
جهــت تغییر زاویــه بوم.وی گفت: ماشــین 
انباشت )Stacker( از قسمت های اصلی زیر 

تشکیل شده است:
ســازه اصلــی )Superstructure(  بــه 
وزن حــدودی ۳۶ تن اســت. این ســازه بر 
روی چرخنده اصلــی )Slew Ring( نصب 
می شود و به واسطه دو محور انتقال قدرت که 
پینیون ها را می چرخانند، موجب گردش کل 

سازه حول محور خود می شود.
ســازه زیرین )Sub-Structure( به وزن 
حدودی ۴۶ تن اســت. این سازه بستر اصلی 
ماشــین جهت قــرار دادن چرخنــده اصلی 
)Slew Ring( است و دارای ۴ ستون است 

که به سیستم راهبر متصل می شوند.

 Counter Weight( بــوم وزن تعــادل
Boom( بــه وزن حدودی ۱۳۴ تن اســت. 
این ســازه بر روی ســازه اصلی قرار گرفته و 
بر روی یک طــرف آن وزنه های بتنی تعادل 
نصب می شــود و طرف دیگر بــه بوم تخلیه 
و جک هــای هیدرولیــک متصل می شــود. 
همچنین دکل ارتباطی بوم وزن تعادل و بوم 

تخلیه، بر روی این سازه نصب می شود.
شــوت تخلیه )Discharge Boom( به 
وزن حدودی ۳۸ تن است. بر روی این سازه 
نوار نقاله تخلیه نصب می شــود و مواد پس از 
بارش بر روی نوار این بوم از سمت تریپر کار، 

در محل مربوطه تخلیه می شوند.
 )Masts and Bracing Boom( دکل
به وزن حــدودی ۱۲ تن اســت. بخش های 
بوم تخلیه و تعادل به واســطه دکل نسبت به 

یکدیگر پایدار و صلب می شوند.

 Travel( راهبرهای دو طرف لغزان و ثابت
بــه   )Gear. Fixed and Float Sides
وزن ۲۸ تن اســت. کل ســازه بــر روی این 
راهبرها قرار گرفته و وظیفه آن حرکت دادن 

ماشین برروی ریل ها است.
وی بــا تأکیــد بر اینکه بیــش از ۲۰۰ تن 
اسکلت فلزی در ســاخت این ماشین به کار 
رفته اســت، گفــت: عمده متریال اســتفاده 
شده برای ســاخت این قطعات، ورق فولادی 
N+S۳۵۵J۲ اســت. این قبیــل ورق ها یک 
فولاد سازه ای با کربن کم و مقاومت کششی 
بالاســت کــه دارای قابلیت جوشــکاری و 
فرم دهی مناســب اســت. برش کاری متریال 
ایــن قطعات بــا بهره گیری از بــرش لیزر و 
پلاســما انجام گرفته و موجب دست یابی به 
دقت بالای فیت آپ و مونتاژ و ارتقای کیفیت 

جوش گردیده است.

در پارك های جدید انباشت و برداشت ناحیه آهن سازی صورت گرفت: 

 )Stacker( راه اندازی موفقیت آمیز ماشین انباشت

اســتاندار فارس ســاماندهی وضعیــت دروازه کازرون را 
نیازمند اقدامی ریشــه ای دانست و گفت: با بهره برداری از 
بازار پروتئین شیراز، شاهد اقدامی برای ساماندهی وضعیت 

دروازه کازرون خواهیم بود.
به گزارش  دکتر محمد هادی ایمانیه در حاشــیه بازدید 
از رونــد احداث مجتمع پروتئین شــیراز در منطقه دروازه 
کازرون، ایــن مجموعه را در کشــور کم نظیر عنوان کرد و 
گفت: بــا تکمیل و بهره برداری از ایــن مجمتع، بازار های 
منطقه دروازه کازرون ســاماندهی خواهند شــد، که بسیار 

ارزشمند است. 
اســتاندار فارس افزود: اگر چه با همکاری فروشندگان و 

مراکز بهداشــت اقدامات بهداشتی بسیاری در این محدوده 
انجام شــده، امــا نیازمند اقــدام ریشــه ای و دائمی برای 
ســاماندهی آن بودیم که با احــداث مجتمع پروتئین، این 
اقدام به خوبی و با سلیقه انجام شده است و طی چند هفته 

آینده فاز اول آن مورد بهره برداری قرار می گیرد.
دکتر ایمانیه، ســاماندهی وضعیت فعلــی دروازه کازرون 
را، امری ضروری دانســت و گفــت: دروازه کازرون یکی از 
دروازه های ورودی شــهر در گذشــته بوده و ساماندهی آن 
برای مردم شیراز و علاقمندان به زیبایی شهر بسیار مهم و 
قابل توجه اســت که در این زمینه اقدامات خوبی در دست 
اجراست و هم زمان با عملیات تکمیل بازار پروتئین، جمع 

آوری معتادین و متکدیان در این منطقه درحال انجام است.
وی در خصوص انتقــال مغازه های دروازه کازرون به این 
مجتمع، تصریح کرد: با همکاری صورت گرفته بین اتحادیه 
صنفی مرتبط، اتاق اصناف و شــهرداری شیراز، اصنافی که 
تحت عنوان فروش میوه و تره بار، ماهی، مرغ و مواد غذایی 
در این منطقه مستقر بودند به این بازار منتقل خواهند شد 
و طبق اعلام شهردار فضای پیرامونی اطراف حرم سید تاج 
الدین غریب ساماندهی می شــود تا بتوان در این محدوده 
علاوه بر ســاماندهی صنوف مســتقر و ایجــاد امکان تردد 
راحت تر شــهروندان و نظافت و نظــم عمومی، بافت فعلی 

پیرامونی بهسازی و زیباسازی شود.
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